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Europæisk forord

Teksten til dokument 64/2675/FDIS, den kommende 3. udgave af of IEC 60364-5-52/AMD1, der er udarbejdet af 
TC 64, Electrical installations and protection against electric shock, blev udsendt til parallel afstemning i IEC-CEN-
ELEC og blev godkendt af CENELEC som HD 60364-5-52:2011/A1:2025.

Følgende datoer er fastsat:
• seneste dato, hvor dette dokument skal være implementeret nationalt ved publi-

kation af en identisk national standard eller formel godkendelse (dop)
2026-01-31

• seneste dato, hvor de nationale standarder, der er i modstrid med dette doku-
ment, skal være trukket tilbage (dow)

2028-01-31

Der gøres opmærksom på, at indhold i dette dokument kan være underlagt patentrettigheder. CENELEC kan 
ikke drages til ansvar for at identificere sådanne patentrettigheder.

Tilbagemeldinger og spørgsmål vedrørende dette dokument bør rettes til brugerens nationale standardiserings-
organisation. En fuldstændig liste over disse organisationer findes på CENELEC’s hjemmeside.

Godkendelse
Teksten i den Internationale Standard IEC 60364-5-52:2009/AMD1:2024 blev uden ændringer godkendt af CEN-
ELEC som Europæisk Standard.
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Anneks ZA 
(normativt) 

Normative referencer til internationale publikationer  
med de tilsvarende europæiske publikationer

Der er i teksten henvist til følgende dokumenter på en sådan måde, at noget af eller alt indholdet udgør krav i 
dette dokument. For daterede referencer gælder kun den anførte udgave. For udaterede referencer gælder den 
nyeste udgave af det pågældende dokument (inklusive eventuelle tillæg).

NOTE 1 – Når en International Publikation er modificeret ved fælles ændringer, er dette angivet ved (mod), og den relevan-
te EN/HD gælder.

NOTE 2 – Opdateret information om de nyeste udgaver af de Europæiske Standarder, der er anført i dette anneks, er til-
gængelig her: www.cencenelec.eu.

Følgende reference tilføjes:
Publikation År Titel EN/HD År
IEC 60364-4-43 2023 Low-voltage electrical installations - Part 4- 

43: Protection for safety - Protection against 
overcurrent

HD 60364-4-43 2023
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DEN INTERNATIONALE ELEKTROTEKNISKE KOMMISSION

ELEKTRISKE LAVSPÆNDINGSINSTALLATIONER –

Del 5-52: Valg og installation af elektrisk materiel – Ledningssystemer

TILLÆG 1

FORORD

1)	 IEC (International Electrotechnical Commission) er en verdensomspændende organisation bestående af alle nationale elektrotekni-
ske komiteer. IEC’s formål er at fremme internationalt samarbejde inden for alle områder vedrørende standardisering på det elektri-
ske og elektrotekniske område. Med dette for øje og som et supplement til andre aktiviteter udgiver IEC Internationale Standarder, 
Tekniske Specifikationer, Tekniske Rapporter, Offentligt Tilgængelige Specifikationer (PAS) og Vejledninger (i det følgende omtalt som 
”IEC-publikation(er)”). Udarbejdelsen varetages af tekniske komiteer. Enhver national IEC-komite, der har interesse i det behandlede 
emne, kan deltage i det forberedende arbejde. Internationale, statslige og ikke-statslige organisationer, der har en samarbejdsaftale 
med IEC, deltager ligeledes i dette arbejde. IEC har et tæt samarbejde med ISO (International Organization for Standardization) i 
henhold til betingelser, der er fastlagt ved aftale mellem de to organisationer.

2)	 IEC’s formelle beslutninger eller aftaler om tekniske spørgsmål udtrykker så vidt muligt international konsensus om de pågældende 
emner, da alle interesserede nationale IEC-komiteer er repræsenteret i hver teknisk komite.

3)	 IEC-publikationer antager form af anbefalinger, der kan anvendes internationalt, og er godkendt af de nationale IEC-komiteer som 
sådanne. Selvom der træffes alle rimelige forholdsregler for at sikre, at det tekniske indhold i IEC-publikationer er nøjagtigt, kan IEC 
ikke gøres ansvarlig for den måde, hvorpå de anvendes, eller for fejlfortolkning af en slutbruger.

4)	 For at fremme international ensartethed forpligter de nationale IEC-komiteer sig til i videst muligt omfang at anvende IEC-publikatio-
ner på en gennemskuelig måde i deres nationale og regionale publikationer. Der skal i nationale eller regionale publikationer gøres 
tydeligt opmærksom på eventuelle afvigelser fra en IEC-publikation.

5)	 IEC udfører ikke selv attestering af overensstemmelse. Uafhængige certificeringsorganer udfører overensstemmelsesvurderingsydel-
ser og giver i nogle tilfælde adgang til IEC-overensstemmelsesmærker. IEC er ikke ansvarlig for serviceydelser udført af uafhængige 
certificeringsorganer.

6)	 Alle brugere bør sikre, at de har den seneste udgave af denne publikation.
7)	 Der kan ikke gøres erstatningsansvar gældende over for IEC eller organisationens ledende medarbejdere, øvrige medarbejdere og 

ansatte eller andre befuldmægtigede, herunder eksperter og medlemmer af IEC’s tekniske komiteer og nationale IEC-komiteer, for 
personskade, tingskade eller en hvilken som helst anden skade, hvad enten den er direkte eller indirekte, eller for omkostninger (her-
under advokatsalærer) og udgifter som følge af offentliggørelse, anvendelse eller under påberåbelse af denne IEC-publikation eller 
andre IEC-publikationer.

8)	 Opmærksomheden henledes på de normative referencer, der er anført i denne publikation. Det er nødvendigt for korrekt brug af 
denne publikation at anvende de publikationer, der er henvist til.

9)	 IEC henleder opmærksomheden på muligheden for, at implementeringen af dette dokument kan indebære brug af et eller flere paten-
ter. IEC tager ikke stilling til bevis, gyldighed eller anvendelighed af eventuelle påståede patentrettigheder i relation hertil. På datoen 
for dette dokuments udgivelse havde IEC ikke modtaget meddelelse om eventuelle patenter, der kan kræves for at implementere det-
te dokument. Implementeringsansvarlige gøres dog opmærksom på, at dette ikke nødvendigvis repræsenterer de nyeste oplysninger, 
som kan indhentes fra den patentdatabase, der er tilgængelig på https://patents.iec.ch. IEC kan ikke drages til ansvar for at identifice-
re sådanne patentrettigheder.

Tillæg 1 til IEC 60364-5-52:2009 er udarbejdet af IEC teknisk komite 64: Electrical installations and protection 
against electrical shock.

Teksten i dette tillæg er baseret på følgende dokumenter:

Udkast Afstemningsrapport 
64/2675/FDIS 64/2703/RVD

De samlede oplysninger om afstemningen om godkendelse kan findes i afstemningsrapporten anført i tabellen 
ovenfor.

Det sprog, der er anvendt i forbindelse med udarbejdelsen af dette tillæg, er engelsk.
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Dette dokument er udarbejdet i overensstemmelse med ISO/IEC Directives, Part 2, samt ISO/IEC Directives, 
Part 1, og ISO/IEC Directives, IEC Supplement, der er tilgængelige på www.iec.ch/members_experts/refdocs. 
De vigtigste dokumenttyper, der udarbejdes af IEC, er mere detaljeret beskrevet på www.iec.ch/publications/.

Komiteen har besluttet, at indholdet i dette dokument forbliver uændret indtil den såkaldte ”stability date”, som er 
angivet på IEC’s website under ”webstore.iec.ch” i de data, der vedrører det pågældende dokument. På dette 
tidspunkt vil dokumentet blive

• genbekræftet

• trukket tilbage eller

• revideret.

520.2	 Normative referencer

Tilføj følgende nye reference:

IEC 60364-4-43:2023, Low-voltage electrical installations – Part 4-43: Protection for safety – Protection against 
overcurrent
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